Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social

Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social
Av. General Rodrigo Otávio, 6200, Coroado I, CEP: 69080-900, Manaus/AM

Tel.: (92) 99181-5480 – Site: www.ppgas.ufam.edu.br – E-mail:

ATA DO RESULTADO FINAL DA ETAPA CLASSIFICATÓRIA (PROVA DE
TÍTULOS), DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DOUTORADO EM
ANTROPOLOGIA SOCIAL (EDITAL 078/2022-PROPESP/UFAM)

Aos quatro dias do mês de abril de 2023, passadas às 48 horas concedidas aos recursos sem que
nenhum fora encaminhado, a Banca Examinadora do Processo de Seleção para Doutorado em
Antropologia Social (Portaria nº 55 /2023 PROPESP/UFAM), composta pelo Prof. Dr. Carlos
Machado Dias Jr. (presidente), Profa. Dra. Socorro de Souza Batalha (membro) e Prof. Dr.
Pedro Paulo de Miranda A. Soares (membro), realizou o cálculo das notasda FASE
CLASSIFICATÓRIA (Prova de Títulos), conforme Edital 078/2022-PROPESP/UFAM.

As notas foram divulgadas e estão dispostas no quadro abaixo:

Inscrição Nome Nota
D-27 Mario de Azevedo Brunoro 6,95
D-17 Dyedre Alves Pedrosa 9,20
D-15 Rafaele Cristina de Souza Queiroz 9,15
D-22 Elaine Cristina Guedes Wanderley 8,80
D-05 Daniela Gato Aguilera 6,65
D-06 Gilmara Pinheiro de Andrade 9,65
D-18 Felipe Magno Silva Pires 6,55
D-09 Flávio Bocarde 8,70
D-08 Patrícia Vaz Borges 6,30
D-02 Gabriel Ponce de Leão Lima Almeida 6,55
D-16 Érica Fabrícia Melo Moreira 8,25

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social

Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social
Av. General Rodrigo Otávio, 6200, Coroado I, CEP: 69080-900, Manaus/AM

Tel.: (92) 99181-5480 – Site: www.ppgas.ufam.edu.br – E-mail:

E, para constar, eu Prof. Dr. Carlos Machado Dias Junior, lavrei a presente ata que vai assinada por
mim, e pelos membros da Banca Examinadora.

Manaus/AM, 04 de abril de 2023.

		2023-04-04T21:47:55-0300